
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 

(МАОУ СОШ № 84) 

П Р И К А З 
 

          

   «02_»_09_2024 г.                       № 688_-02 

г. Краснодар 

 

О запрете курения в помещении и на территории школы 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона №15-ФЗ от 

23.02.2013г. «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребления табака, Федерального закона 

№274 -ФЗ от 21.10.2013г. «О внесение изменений в кодекс РФ об 

административных нарушениях в связи с принятием Федерального закона «Об 

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака», Устава школы, в целях пропаганды 

здорового образа жизни, культуры поведения, обеспечения пожарной 

безопасности  п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить курение табака и электронных сигарет в зданиях и на 

территории школы. 

2. Невыполнение данного приказа считать грубым нарушением 

установленного Федеральным законом от 21.10.2013г. №274-ФЗ запрета на 

курение табака на отдельных территориях и помещениях, правил 

противопожарного режима в РФ, Устава школы. 

3. Нарушение п.1 данного приказа сотрудникам и учащимся школы 

влечет за собой привлечение к ответственности на основании КоАП РФ чЛ. 

ст.6.24 - наложение мер дисциплинарного взыскания, административного 

штрафа. 

4. Галецкой И.В, делопроизводителю, довести приказ до сведения 

педагогов, сотрудников.  

5. Пономаревой Е.В. - ответственному за ведение школьного сайта, 

разместить приказ о запрете курения в зданиях и на территории школы на  

сайте школы. 

6. Классным руководителям 4-11 ых классов: 

-ознакомить с данным приказом всех учащихся с записью в журнале 

инструктажей, учащихся с 14 лет под роспись;  

-ознакомить с данным приказом родителей учащихся с составлением 



протокола ознакомления; 

-предупредить родителей обучающихся об ответственности за действия 

несовершеннолетних; 

-провести классные часы о вреде курения и разъяснительную работу о 

запрете курения. 

7. Специалисту по охране труда, социальному педагогу, дежурным 

классным руководителям, дежурным администраторам осуществлять рейды-

проверки исполнения данного приказа сотрудниками и учащимися школы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                            Е.В. Нечаева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 


		2024-09-13T15:09:36+0300
	1q2w3e4r5t
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА
	Я являюсь автором этого документа




